
 

 

PROTOKOLL  
REGIONALA UTVECKLINGSUTSKOTTET 
 
 
  Datum Dnr Sida

Regionledningsförvaltningen 
Monika Öhgren 

2024-05-08  24RUN4 1(43)
 

  
 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
NÄRVARANDE 
 
Ledamöter 
Jonny Lundin (C) ordförande 
Sara Nylund (S) 1:e vice ordförande 
Dan Rasmusson (SD) 2:e vice ordförande 
 
Tjänstgörande ersättare 
Anette Lövgren (S) ersättare för Oskar Andersson (M), digitalt 
Morgan Nordin (S) ersättare för Angela Bodin (SJVP), digitalt 
 
Tjänstepersoner 
Märta Molin   regional utvecklingsdirektör 
Monika Öhgren sekreterare 
 
 
§ 41 Val av justerare 
 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar 
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§ 43 Delårsrapport 1 jan-mars Regional utveckling 
 
Diarienummer: 24RUN30 
Ärendeansvarig: Märta Molin 
Handläggare: Caroline Frank 
 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att fastställa delårsrapport 1 januari-mars 2024, för Regional utveckling.  
 
 
Ärendebeskrivning 
Förvaltningen hade en obalans gentemot budget för 2024 på drygt minus 
30 miljoner kronor, och efter prognoser under januari och februari 
rapporteras ett underskott på minus 20 miljoner kronor. Kostnaderna kan i 
huvudsak härledas till regional kollektivtrafik. Ett arbete för ekonomi i 
balans över tid har identifierats och arbete pågår.  En första prognos för 
delåret visar dock att förvaltningen har kunnat minska underskottet och 
lämnar nu en prognos på minus 8,4 miljoner kronor. Vi kan härleda 3 
miljoner kronor av hemtagningen genom vakantsatta tjänster, rekryteringar 
har flyttats på framtiden.   
Genom de politiska besluten om restriktivitet gällande resor, 
representation och inköp, gissar vi att vi kommer att kunna spara 
ytterligare cirka tre miljoner kronor på helåret.   
 
Förvaltningens bedömning 
Vi ser på grund av ovanstående risker för en minskad produktion, 
sannolikt med effekt på måluppfyllelse under året. Det är dock tidigt på 
året och i skrivande stund ser vi att vi arbetar i rätt riktning och att många 
av de planerade aktiviteterna har kunnat genomföras.  
 
Beslutsunderlag 
Delårsrapport 1 jan-mars 2024 Regional utveckling, bilaga 1 
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 § 44 Riktlinje för stöd inom regional utveckling 
 
Diarienummer: 23RUN746 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg 
Handläggare: Ritha Jonsson 
 
Förslag till beslut 
Regionala utvecklingsutskottet beslutar 
 
att utan ställningstagande överlämna ärendet för beslut till Regionala 
utvecklingsnämndens möte den 17 maj. 
 
Ärendebeskrivning 
Syftet med riktlinjer för stödgivning inom regional utveckling är att skapa 
en tydlig, transparent och samlad beskrivning av samtliga stöd till externa 
parter.  
  
Den förra riktlinjen omfattade endast stöd till det civila samhället, medan 
den nya riktlinjen beskriver den samlade stödgivningen som hanteras av 
regional utveckling. Folkhälso- och tillväxtområdet fanns exempelvis inte 
beskrivna i den gamla riktlinjen men finns nu representerade i den nya. 
 
 
Bakgrund 
En arbetsgrupp inom förvaltningen har arbetet med de nya riktlinjerna med 
uppgiften att samla ihop information, uppdatera den och paketera den på 
ett tydligt och funktionellt sätt. Riktlinjerna kommer att publiceras och 
tillgängliggöras på Region Västernorrlands hemsida. 
 
 
Riktlinjen bygger på policyn ”Stöd till det civila samhället” 24RUN94  
samt riktlinjer för företagsstöd. Handläggarrutiner utformas på varje enhet 
utifrån de nya riktlinjerna.   
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att de reviderade riktlinjerna   
 ger en tydlig och transparent bild av den ekonomiska stödgivning som 
finns inom regional utveckling. 
 ger ett underlag för att skapa goda handläggarrutiner.  
 bidrar till en mer jämlik hantering av alla sökande.    
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Beslutsunderlag 
Nuvarande riktlinje ”Riktlinjer för stöd till civila samhället” bilaga 2  
Förslag på ny riktlinje- “Riktlinjer för stöd inom regional 
utveckling” 23RUN746, bilaga 3 
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§ 45 Remiss från Kollektivtrafikmyndigheten; Framtidens 
kollektivtrafik i Västernorrland 2023-2030, regionalt 
trafikförsörjningsprogram 

 
Diarienummer: 24RUN231 
Ärendeansvarig: Märta Molin 
Handläggare: Henric Fuchs 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att avge yttrande i enlighet med förslag. 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt lag (2010:1065) om kollektivtrafik ska det finnas en regional 
kollektivtrafikmyndighet i varje län. Myndigheten har ett fåtal uppgifter 
varav en är att regelbundet fastställa mål för den regionala 
kollektivtrafiken i ett trafikförsörjningsprogram. 
 
I Västernorrland är den regionala kollektivtrafikmyndigheten organiserad i 
Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län. 
 
Kommunalförbundet hur under längre tid arbetat med att ta fram ett 
förslag för att sedermera fastställa ett nytt trafikförsörjningsprogram för 
Västernorrland. Under hösten 2022 var programmet ute på remiss och 
kommunalförbundet har därefter arbetat om vissa delar av programmet. 
 
Förbundets medlemmar (länets kommuner och regionen) ges därför 
möjlighet att yttra sig över det reviderade förslaget till program innan det 
fastställs av förbundsdirektionen. 
 
De huvudsakliga justeringar som kommunalförbundet gjort sedan 
programmet remissbehandlades 2022 är: 
 Uppdaterade justeringar under rubrik 2, Nuläge med bland annat 

aktuell statistik 
 Rubrik 3.1, Målmodell, indikatorerna som mäter respektive ledord har 

flyttats och hanteras enbart i Bilaga 6-Indikatorer. 
 Uppdaterad arbetsordning av trafikprinciperna, rubrik 5.1.1 
 Rubrik 5.1.3, utvecklingsområden gällande tågtrafik i Västernorrlands 

län 
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 Rubrik 5.2, skrivning om fortsatta satsningar på övre Ådalsbanan 
 Rubrik 8, uppdaterat årshjul samt textjusteringar 
Bakgrund 
Enligt lag (2010:1065 om kollektivtrafik) ska det regionala 
trafikförsörjningsprogrammet innehålla en redovisning av: 
   1. behovet av regional kollektivtrafik i länet samt mål för 
kollektivtrafikförsörjningen, 
   2. alla former av regional kollektivtrafik i länet, både trafik som bedöms 
kunna utföras på kommersiell grund och trafik som myndigheten avser att 
ombesörja på grundval av allmän trafikplikt, 
   3. åtgärder för att skydda miljön, 
   4. tidsbestämda mål och åtgärder för anpassning av kollektivtrafik med 
hänsyn till behov hos personer med funktionsnedsättning, 
   5. de bytespunkter och linjer som ska vara fullt tillgängliga för alla 
resenärer, samt 
   6. omfattningen av trafik enligt lagen (1997:736) om färdtjänst och lagen 
(1997:735) om riksfärdtjänst och grunderna för prissättningen för resor 
med sådan trafik, i den mån uppgifter enligt dessa lagar har överlåtits till 
den regionala kollektivtrafikmyndigheten. 
 
Förvaltningen Regional utvecklings bedömning 
Trafikförsörjningsprogrammet ska i enlighet med lagen i första hand 
tydligt beskriva behovet av kollektivtrafik (där arbetspendling är 
prioriterat), tydliga och uppföljningsbara mål för kollektivtrafiken samt 
planer för hur kollektivtrafiken ska göras tillgänglig för alla. 
 
Under hösten 2022 genomförde förvaltningen ett omfattande arbete för att 
i bred samverkan föreslå Nämnden för hållbar utveckling ett förslag till 
yttrande. Då förbundet meddelat att genomfört ett fåtal justeringar och 
anpassningar av programmet bygger därför föreliggande förslag till 
yttrande på tidigare avgett yttrande – det från 2022. 
 
Beslutsunderlag 
Kommunalförbundets förslag till trafikförsörjningsprogram, bilaga 4 
Bilagor till trafikförsörjningsprogrammet, bilaga 5 
Kommunalförbundets samrådsredogörelse, bilaga 6 
Kommunalförbundets missiv, bilaga 7 
Förslag till Region Västernorrlands yttrande, bilaga 8 
 
Delges 
Ärendeansvarig, Handläggaren, Länets kommuner, Kommunalförbundet 
kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län 
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§ 46 Uppföljning av regional biblioteksplan Västernorrland 
2023-2026 

 
Diarienummer: 24RUN303 
Ärendeansvarig: Maria Oldenmark 
Handläggare: Johanna Nord Ambrosson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
  
att lägga förvaltningens uppföljning av regional biblioteksplan 
Västernorrland 2023-2026 samt övrig information till handlingarna. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Den regionala biblioteksplanen för Västernorrland gäller 2023-2026 
(22RS10486-4). Planen följs upp löpande under perioden i förvaltningens 
verksamhetsrapporter. Biblioteksplanens mål är delmål i kulturplan för 
Västernorrland 2023-2026. 
 
Bakgrund 
Kommuner och regioner ska anta biblioteksplaner för sin verksamhet på 
biblioteksområdet. Lag (2019:961). Syftet med en regional biblioteksplan 
är att beskriva uppdrag, verksamhet och mål för biblioteksverksamhet med 
Region Västernorrland som huvudman. För Västernorrlands del innebär 
detta regionbibliotek Västernorrland, medicinska biblioteket och 
skolbiblioteksverksamheter på regionens folkhögskolor: Hola, Ålsta och 
Örnsköldsvik. 
 
Uppföljning av målen för folkhögskolornas bibliotek och medicinska 
biblioteket genomförs genom dialog mellan regionbibliotek och berörda 
verksamheter. 
 
Regionbibliotek Västernorrland arbetar med bibliotekslagen som grund 
med biblioteksutveckling och läs- och litteraturfrämjande, så som beskrivs 
i förordning 2010:2012 (Vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet). 
Målen i biblioteksplanen överensstämmer med kulturplanens mål på 
området under samma period.  
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Aktuell utveckling 
Utvecklingen i samhället ställer höga krav på biblioteksområdet och 
satsningar på biblioteksutveckling. Behoven och förutsättningarna för 
utveckling förändras ständigt. Folkbiblioteken identifieras alltmer som 
viktiga nav i kommunernas beredskapsarbete med krav på ökad 
tillgänglighet vilket ska ställas i förhållande till omvärldslägets påverkan 
på ekonomin och en allmänt svag ekonomisk utveckling i de flesta 
kommuner. Trots detta pågår ett kontinuerligt utvecklingsarbete i nära 
samverkan med folkbiblioteken och andra relevanta aktörer för den 
regionala biblioteksplanens genomförande. 
 
Folkhögskolorna har under året arbetat med MIK, i samarbete med 
regionbiblioteket och med särskilda utvecklingsmedel. Uppföljning har 
gjorts med verksamhetsledare och rektorer på folkhögskolorna och 
bibliotekskonsulent och samordnare på Regionbiblioteket.  
 
Medicinska biblioteket har haft uppföljningssamtal med regionbiblioteket 
och ligger bra i linje med de flesta av målen. Målet om att nå fler 
länsinvånare med det tryckta beståndet kommer vi att ha en dialog om, 
ifall det blir aktuellt att genomföra. Måluppfyllelsen påverkas av förslaget 
om att avveckla medicinska bibliotekets tryckta bestånd och att stänga de 
fysiska lokalerna 
 
Ett av regionbibliotekets viktiga uppdrag är att synliggöra bibliotekens 
demokratiska uppdrag. Detta sker genom en arbetsgrupp med personal från 
folkbiblioteken i regionen och med förankring hos bibliotekscheferna. 
Dessutom pågår samverkan mellan regionbiblioteken i norr för att 
gemensamt kunna dra nytta av de insatser som görs och den kompetens 
som finns.  
 
Med hjälp av Läsfrämjandelyftet, som är en statlig satsning, har 
regionbiblioteket kunnat fortbilda bibliotekspersonalen i bemötande av 
barn & unga och att fortbilda i metoden ”Shared Reading”. Arbetet med att 
främja barns språkutveckling fortlöper genom samverkan med bland annat 
barnhälsovården. Vid 18 månader erbjuds alla barn i Västernorrland en 
gåvobok och föräldrarna ett samtal om läsning och språk i samband med 
BVC-besöket. Arbetet med gåvoboken följs upp genom bland annat samtal 
i Bokstartsnätverket som sammankallas av Regionbiblioteket. Boken har 
varit uppskattad och efterfrågad av barnhälsovården och satsningen 
utvärderas under mandatperioden. 
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För nationella minoriteter och urfolket samerna gjordes stora insatser 
under 2023. Dels publicerades ”Ringar på vattnet – ett metodstöd för 
samråd med barn & unga tillhörande de nationella minoriteterna”, som 
togs fram i samarbete med pilotbibliotek i regionen och i Malmö och med 
stöd från Kungliga biblioteket, dels färdigställdes den första delen av en 
kompetenspaketsatsning; det samiska fortbildningspaketet publicerades på 
digiteket.se. Paketet har tagits fram tillsammans i de fyra norrlänen.  
 
Inom litteraturområdet är det bland annat den ambulerande 
litteraturfestivalen Mittlitt som leder till måluppfyllelse på många punkter. 
Även arbetet med Unga skrivare, i samarbete med Jämtland Härjedalen 
och Västerbotten har varit lyckade insatser som uppfyller mål på området.  
 
Taltidningen Spotlight och lättlästa Y-bladet ges ut enligt plan och den 
sistnämnda har fått ny webbplats för att nå målgruppen. Arbetet pågår för 
att utveckla sidan ur tillgänglighetssynpunkt och att fortsätta med fler av 
målen på området. Att nå ut med information om tillgängliga nyheter har 
prioriterats under året.  
 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att regionbibliotek Västernorrland arbetar för 
genomförandet av biblioteksplanens målsättningar. 
 
Beslutsunderlag 
Regional biblioteksplan för Västernorrland 2023-2026, bilaga 9 
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§ 47 Informationsärende; Rapportering kulturdatabasen 
 
Diarienummer: 24RUN237 
Ärendeansvarig: Maria Oldenmark 
Handläggare: Elin Torestad 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna.  
 
Ärendebeskrivning 
De regionala kulturverksamheter som tar del av statliga medel inom 
kultursamverkansmodellen redovisar sina verksamheter i verktyget 
Kulturdatabasen 3.0 (KDB) som Myndigheten för kulturanalys 
tillhandahåller, myndigheten ansvarar också för fortbildningar och 
uppdateringar av verktyget. Redovisningarna görs våren efter vart 
verksamhetsår och granskas av ansvarig på var region innan den öppnas 
upp för utredare på Kulturrådet. 
 
Redovisningarna består i ett par grundläggande parametrar som ekonomi 
och personal varefter frågorna anpassas till verksamhetsområde. Verktyget 
gör det också möjligt att visa tidsserier och därmed se förändringar över 
tid. Aspekter som antal besök, antal publika aktiviteter samt geografisk 
spridning följs upp i de fall de är applicerbara på verksamhetsområdet. Till 
exempel redogör verksamheter inom museiområdet för sina samlingar, 
besök, utställningar och publika aktiviteter, vilket inte ingår i 
redovisningarna från till exempel enskilda arkiv. 
 
Bakgrund 
2023 års redovisningar visar bland annat att: 
 verksamheterna hade en stabil ekonomi; 
 de sammanlagda intäkterna till störst grad utgjordes av offentliga medel i 
form av regionala (36%), statliga bidrag (24% varav 29% inom 
Kultursamverkansmodellen + 5% övriga statliga medel) och kommunala 
bidrag (17%); 
 personalkostnaden i majoriteten av verksamheterna utgjorde den högsta 
kostnaden; 
 de regionala kulturverksamheterna tillsammans genererade över 185 
årsarbetskrafter, vilket är en ökning sedan 2020 men minskning sedan 
2018; 
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 alla kommuner i länet nåddes av scenkonstproduktioner och att 
majoriteten av produktionerna ägde rum i Sundsvalls kommun följt av 
Härnösands kommun; 
 över 57 000 personer tog del av scenkonstproduktioner vilket är en 
ökning jämfört med 2020 men en minskning sedan 2022, samt att; 
 den regionala museiverksamheten hade 66 000 besökare i verksamheten 
och 141 000 besökare på anläggningen.  
 museiverksamheten hade aktiviteter i alla länets kommuner.  
 
Måluppfyllelse av Kulturplan Västernorrland 
Vi ser att de olika kulturverksamheterna bidrar till att uppfylla de 
övergripande målområdena i Kulturplan för Västernorrland samt de 
strategiska målen för varje kulturområde.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att verksamheterna tillsammans har nått samtliga 
kommuner under året, men att det är en hög koncentration av aktiviteter i 
de orter som verksamheterna är baserade i. Halvtidsuppföljningen av 
kulturplanen och vårens planerade enkät till Kulturforum är ett led i 
förvaltningens uppföljning av Kulturplan för Västernorrland 2023-2026.  
 
Effekter/konsekvenser 
Eventuella konsekvenser utifrån t.ex.: 
 Barn: en majoritet av redovisade aktiviteter är riktade mot barn och unga, 
med undantag för någon verksamhet. 
 Sysselsättningen: har ökat sedan pandemin i de regionala 
kulturverksamheterna.  
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§ 48 Informationsärende; Ekonomisk uppföljning 2023 av 
regional transportplan 2022-2033 

 
Diarienummer: 24RUN277 
Ärendeansvarig: Mikael Kristiansson 
Handläggare: Nina Loberg 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Trafikverket har inkommit med en ekonomisk uppföljning för 2023 av 
regional infrastrukturplan för Västernorrland 2022 – 2033 och en prognos 
fram till 2025. 
 
Enligt Region Västernorrlands riktlinjer för genomförandet av regionala 
infrastrukturplanen, bör Trafikverket informera regionala 
utvecklingsnämnden om det ekonomiska utfallet vid minst ett tillfälle per 
år. 
 
Bakgrund 
Regional transportplan för Västernorrland 2022 - 2033 fastställdes av 
regionfullmäktige 22 - 23 juni 2022.  
Trafikverket ansvarar för att genomföra den regionala infrastrukturplanen. 
Enligt regeringens direktiv ska Trafikverket genomförandet av de 
regionala infrastrukturplanerna ske på ett sådant sätt att en lika stor andel 
av respektive regional infrastrukturplan har genomförts efter fyra år, det 
vill säga 2025. Därför sträcker sig Trafikverkets uppföljning till 2025. 
Den takt som planen genomförs beror på Trafikverkets årliga budget-
tilldelning, de ingående åtgärdernas planeringsmognad och eventuella 
förändringar under planeringsprocessen, samt fördelningen mellan 
regionerna då framdrift av stora investeringar ska genomföras.  
 
Förvaltningens bedömning 
Genomförandet följer i stort sett den fastställda planen. Enligt 
Trafikverkets prognos för 2022 – 2025 kommer upparbetningsgraden att 
hamna på runt 103 procent, det vill säga något höge än angiven 
planeringsram 2022 – 2025. Upparbetningsgraden för samtliga regionala 
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infrastrukturplaner kommer, enligt Trafikverkets prognos för 2022 – 2025, 
att uppgå till 75 procent. 

Utfallet per åtgärdsområde under 2022 - 2023 i förhållande till planens 
fyra år 2022 - 2025, framgår nedan:  

 Väginvesteringar 64 procent 
 cykelinfrastruktur 27 procent 
 regionala kollektivtrafikanläggningar 68 procent 
 driftbidrag regionala flygplatser 50 procent 
 sam/medfinansiering för att möta industriinvesteringar, ligger i plan 

2026 och framåt och har därför ännu inga kostnader. 

Åtgärdsområde väginvesteringar ligger något högre än planen på grund av 
de stora pågående projekten, väg 86 Kovland och Silje – Kovland, sam väg 
622 Ljustavägen öster om Birsta.  

Åtgärdsområde cykelinfrastruktur ligger något lägre än planen. Det beror 
på att vissa gång- och cykelprojekt i föregående plan hade kvarstående 
kostnader i början av gällande planperiod, vilket medfört att nya projekt 
kan starta från 2025 och framåt då ekonomiskt utrymme finns. Utfallet 
berör framför allt gång- och cykelväg längs väg 83 Östavall, samt 
projektering för centrumåtgärder längs väg 684 Söråker centrum. 
Därutöver har fyra kommunala åtgärder medfinansierats, två i Ånge, en i 
Sollefteå och en åtgärd i Sundsvall. 

Åtgärdsområde regionala kollektivtrafikanläggningar har ett utfall på 68 
procent, vilket är något högre än plan. Det är positivt eftersom 
kollektivtrafikanläggningar historiskt har haft en mycket låg 
genomförandegrad. De åtgärder som genomförts längs statlig väg har haft i 
syfte att ökad trafiksäkerheten på hållplatser som används av (skol)barn. 
Därutöver har fyra kommunala hållplatsprojekt medfinansierats, två i 
Härnösand och två i Örnsköldsvik. 

Av Trafikverkets redovisning sidorna 4 - 7, framgår åtgärder med en 
kostnad 2022 - 2023. Observera att kostnaderna redovisas i löpande pris 
och inte i 2021 års prisnivå som gäller för planen. Det går därför inte att 
utan omräkning jämföra kostnaderna i denna del av uppföljningen med de 
kostnader som framgår av planen. På grund av kvarstående förrättningar 
från det tidigare EU-projektet Mittstråket, har även åtgärdsområde järnväg 
ett utfall 2022 på 1,3 miljon kronor, vilket redovisades redan förra året.  
 
Beslutsunderlag 
Regional infrastrukturplan 2022 – 2033, ekonomisk uppföljning 2023 från 
Trafikverket, bilaga 10 
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§ 49 Informationsärende; Västernorrlands kompetensråd 
 
Diarienummer: 24RUN309 
Ärendeansvarig: Urban Åström 
Handläggare: Urban Åström 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Sedan 1 augusti 2022 ska regionerna enligt lag (2010:630) om regionalt 
utvecklingsuppdrag ”fastställa mål och prioriteringar för det regionala 
kompetensförsörjningsarbetet och tillhandahålla bedömningar av länets 
kompetensbehov inom offentlig och privat sektor på kort och lång sikt.” 
Den strategiska planen pekar tydligt ut att matchningen på 
arbetsmarknaden ska prioriteras. 
 
Det regionala arbetet med kompetensförsörjning inkluderar en mängd 
olika aktörer. Statliga myndigheter, kommuner, näringslivsorganisationer 
och utbildningsanordnare är några exempel. Regionens roll är att se 
helheten inom kompetensförsörjning och verka för att alla aktörer och 
insatser samverkar för att nå bäst effekt.  
 
För att förvaltningen ska lyckas i arbetet med att leva upp till de krav som 
ställs från politiken på både nationell och regional nivå har vi sedan i 
höstas arbetet för att skapa ett länsövergripande råd som tar sig an de 
viktiga frågorna kring kompetensförsörjning. Totalt fyra möten har hållits 
sedan november. Arbetet har skett tillsammans med Arbetsförmedlingen, 
Handelskammaren, MIUN, Yrkeshögskolan, Kommunförbundet samt med 
representanter för kommunerna.  
 
Huvudsyftet för det nu konstituerade Västernorrlands kompetensråd är att 
prioritera vilka områden aktörer på regional nivå behöver kraftsamla kring, 
samt skapa genomförandekapacitet kring valda områden. 
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§ 50 Informationsärende; Strategi för företag i kulturella 
och kreativa branscher 

 
Diarienummer: 24RUN484 
Ärendeansvarig: Maria Oldenmark  
Handläggare: Elin Torestad 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna.  
 
Ärendebeskrivning 
Regeringen har beslutat om en ny strategi för företag inom de kulturella 
och kreativa branscherna. Strategin har sex prioriterade områden: 

1. Tillförlitlig statistik på nationell nivå. 
2. God kunskap om förutsättningarna och utvecklingen på den 

upphovsrättsbaserade marknaden. 
3. Träffsäker rådgivning, stöd och finansiering och minskade 

regelkostnader. 
4. God kompetensförsörjning, livslångt lärande och goda villkor i 

trygghetssystemen.  
5. Attraktiva, hållbara livsmiljöer och ett diversifierat och 

konkurrenskraftigt näringsliv i hela landet. 
6. Ett stort och växande internationellt genomslag för de kulturella 

och kreativa företagen. 
De sex målen spänner över olika politikområden. Det kommer därför vara 
nödvändigt att särskilt beakta det tvärpolitiska perspektivet i regeringens 
arbete för att uppnå strategins mål. 
 
Bakgrund 
Region Västernorrland har deltagit i arbetet med den bakomliggande 
utredningen Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar 
utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher SOU 2022:44 
med bakgrundsinformation om förutsättningarna för de kulturella och 
kreativa branscherna i Västernorrland och våra analyser kring behoven, vi 
har ordnat en träff där företagare och kulturverksamheter i länet träffade 
utredningssekreterarna samt gjort ett remissyttrande till utredningen. 
Dessutom har en strateg deltagit i expertgruppen på uppdrag av ett 
nationellt nätverk för regionernas arbete med de kulturella och kreativa 
branscherna.  
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Måluppfyllelse av Kulturplan Västernorrland 
Strategin kopplar an till två av de övergripande målsättningarna: 
 I Västernorrland tar vi aktiv ställning för konstnärlig frihet samt stärker 
den kulturella infrastrukturen och det professionella skapandet 
 I Västernorrland har kreativitet, mångfald och konstnärlig kvalitet en 
stark roll i samhällsutvecklingen 
Dessutom knyter strategin an till strategiska mål inom alla kulturområden i 
kulturplanen som handlar om att kulturskapare ska kunna leva och verka i 
Västernorrland. Dessa målsättningar knyter även an till regionala 
utvecklingsstrategins vision om Ett Västernorrland.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att strategin kan bli ett viktigt verktyg för att 
främja företagen i de kulturella och kreativa branscherna, men att det beror 
på vilka uppdrag som regeringen ger till olika myndigheter. Frågan 
behöver fortsatt bevakas. En nationell sammanhållen statistik är av vikt för 
att följa branscher och insatser. Det är även viktigt att främjandesystem 
öppnas för små- och mikroföretagare generellt så att företagen i de 
kulturella och kreativa branscherna får samma möjligheter som traditionell 
industri har fått. Därför är även formuleringen ”en ny basindustri” viktig. 
Det är viktigt att även komma ihåg kulturens och konstens egenvärde och 
att samtalen om konstnärlig frihet och armlängds avstånd fortsätter.  
Ur Kulturplan för Västernorrland 2023-2026: 
Kulturella och kreativa branscher omfattar företag som har kulturskapande 
och kreativitet som affärsidé. Aktörer inom dessa branscher är del av ett 
ekosystem som tillsammans har förmåga att lösa samhällsutmaningar. För 
fler livskraftiga företag krävs samverkan mellan politikområdena kultur 
och tillväxt. Vi vill främja kunskapsbyggande, gränsöverskridande initiativ 
och nätverk mellan aktörer inom de kulturella och kreativa branscherna. 
För en stark regional utveckling bör koppling mellan forskning, innovation 
och kultur stärkas. Vi ser ingen motsättning i att lyfta kulturdriven tillväxt, 
förnyelse och innovation bland kulturella och kreativa företag samtidigt 
som vi står upp för konstens egenvärde. 
 
Effekter/konsekvenser 
Eventuella konsekvenser utifrån t.ex.: 
 Ekonomi: ökade möjligheter för företag inom kulturella och kreativa 
branscher att verka i Västernorrland. 
 Miljö/klimat: företag inom kulturella och kreativa branscher bidrar till ett 
mer hållbart samhälle. 
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 Barn: barn och ungas rätt till möten med alla kulturformer kan främjas av 
att fler kan leva på sitt kulturella eller kreativa företag i Västernorrland. 
 Sysselsättning: ökade möjligheter för kombinatörer och egna företagare 
att försörja sig på sitt kulturskapande om villkoren stärks.  
 
 
Beslutsunderlag 
Regeringens skrivelse 2023/24:111 Strategi för företag i kulturella och 
kreativa branscher, bilaga 11 
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§ 51 Uppföljning Filmfonden Västernorrland 
 
Diarienummer: 24RUN236 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg 
Handläggare: Elin Torestad 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning 
Västernorrlands filmfond samproducerar långfilmer och tv-serier som 
spelas in helt eller delvis i länet. Västernorrlands filmfonds övergripande 
syfte är att stärka förutsättningarna för filmproduktion i Västernorrland. 
Under 2023, fondens första år, har mycket arbete lagts på att marknadsföra 
länet som inspelningsplats. 
 
Film Västernorrland är en regional filmorganisation som på olika sätt 
arbetar med att främja filmkulturen i länet. Filmpedagogisk verksamhet 
riktad till barn och unga är ett viktigt uppdrag, talangutveckling och 
samproduktion av kort- och dokumentärfilmer ett annat. Film 
Västernorrland arrangerar också Filmfest Sundsvall som är en 
internationell filmfestival. 
 
Film Västernorrland är en del av Scenkonst Västernorrland och ägs av 
Region Västernorrland tillsammans med Sundsvalls kommun. 
 
Bakgrund 
Region Västernorrland och länets kommuner har beslutat att från och med 
2023 och tills vidare finansiera en gemensam filmfond i länet med totalt 4 
950 tkr årligen. 
 
Det övergripande syftet med fonden är att stärka förutsättningarna för 
filmproduktion i Västernorrlands län. 
Syfte och mål är att: 
 tillhandahålla finansiella medel för att samproducera film i 

Västernorrland 
 tillhandahålla medel för att stötta filmkommissionär verksamhet inom 

Västernorrland 



 

  

 

 
PROTOKOLL 
REGIONALA 
UTVECKLINGSUTSKOTTET 
 

 

 Datum Dnr Sida
 2024-05-08 24RUN4 19(43)

 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

   

 

 bidra till att utveckla attraktiva förutsättningar för att spela in film i 
Västernorrland 

 öka tydligheten och kontaktytorna gentemot filmbranschens aktörer 
 föra en nära dialog med filmbranschens aktörer 
 stärka infrastrukturen för inspelningar 
 skapa goda förutsättningar för filmspelningar genom att ge bra service 

och bidra till enklare tillståndsgivning etc. 
 
Måluppfyllelse av Kulturplan Västernorrland 
Filmfonden går i linje med de tre övergripande målen i Kulturplan för 
Västernorrland 2024-2026: 
 I Västernorrland tar vi aktiv ställning för konstnärlig frihet samt stärker 

den kulturella infrastrukturen och det professionella skapandet. 
 I Västernorrland vill vi skapa jämlik tillgång till kultur för alla. 
 I Västernorrland har kreativitet, mångfald och konstnärlig kvalitet en 

stark roll i samhällsutvecklingen. 
 
Samt 
Strategiska mål för film och rörlig bild: 
2026 ska Västernorrland vara en plats där: 
 filmare kontinuerligt gör värdefull film som får spridning nationellt 

och internationellt. 
 det finns goda förutsättningar för att utveckla talanger och där 

konkurrenskraftiga, drivna kreatörer och filmarbetare lever och verkar. 
 vi stärker filmen som konstområde och en stark professionell 

filmbransch genom långsiktig finansiering. 
 en långsiktigt hållbar filmproduktion främjas. 
 
Förvaltningens bedömning 
Filmfonden och EU-projektet Filmregion Västernorrland har redan stärkt 
filmbranschen i Västernorrland och möjliggjort utveckling för filmare i 
Västernorrland genom kompetensutveckling, ett webbaserat 
filmarbetarregister som synliggör kompetens, ett locationregister mm. 
Filmfonden har öppnat vägen för filmare att söka produktionsstöd från 
Svenska Filminstitutet, vilket visar på den viktiga rollen som olika 
finansieringskällor spelar för att främja filmindustrin och bygga upp 
infrastrukturen för filmproduktion i länet.  
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Effekter/konsekvenser 
Eventuella konsekvenser utifrån t.ex.: 
 Ekonomi: stärkta filmarbetare och företag inom kulturella och kreativa 
branscher 
 Miljö/klimat: Film Västernorrland har ett arbetssätt och en modell för 
hållbar filmproduktion 
 Barn: Att lyfta lokala berättelser och visa länet på film stärker identiteten 
och självbilden i Västernorrland 
 Sysselsättning: Stärkt filmbransch ger större möjligheter för arbete och 
intäkter för kreativa företag samt leverantörer av tjänster och service kring 
filmproduktion vilket inkluderar mat, logi, uthyrning av fordon, teknik 
mm.  
 
 
Beslutsunderlag 
Rapport Filmfond Västernorrland 2023, bilaga 12  
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§ 52 Verksamhetsplan Fairtrade Region Västernorrland 

2024 
 
Diarienummer: 24RUN308 
Ärendeansvarig: Märta Molin 
Handläggare: Sofia Mackin 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att fastställa verksamhetsplan Fairtrade Region Västernorrland 2024. 
 
Ärendebeskrivning 
Region Västernorrland är Fairtradediplomerad. I och med diplomeringen 
krävs att det finns en verksamhetsplan som beskriver arbetet för året. I 
verksamhetsplanen beskrivs inplanerade aktiviteter under året, som både 
innefattar spridning av kunskap och utbildning men även insatser som 
samarbete med leverantörer och deltagande i nationella kampanjveckor. 
 
 
Bakgrund 
Region Västernorrland är diplomerad Fairtrade-region sedan 2018. 
Diplomeringen syftar till att öka kännedomen om rättvis handel och 
efterfrågan av varor som har blivit producerade med respekt för mänskliga 
rättigheter i enlighet med Agenda 2030.  
 
 
Förvaltningens bedömning 
Inköp av rättvisemärkta varor, samarbeten inom området, samt spridning 
av information och kunskap, är ett av flera områden för att nå en hållbar 
utveckling och hållbar livsmedelshantering. 
 
 
Beslutsunderlag 
Verksamhetsplan Fairtrade Region Västernorrland, bilaga 13 
 
Noteras 
Dan Rasmusson (SD) deltar inte i beslutet, återkommer i Regionala 
utvecklingsnämnden. 
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§ 53 Uppföljning av Samordningsförbundet Sundsvall 2023 
 
Diarienummer: 24RUN266 
Ärendeansvarig: Anna Gidlund 
Handläggare: Lina Runesson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta  
   
att godkänna uppföljningsrapport för Samordningsförbundet Sundsvalls 
verksamhet som bedrivs i annan association för räkenskapsåret 2023, samt  
  
att överlämna uppföljningsrapporten samt tillhörande bilagor till 
regionstyrelsen för dess uppsiktsplikt.  
 
Ärendebeskrivning 
Regionala utvecklingsnämndens roll är bland annat att representera Region 
Västernorrland samt utöva Region Västernorrlands ägar- och 
huvudmannafunktion i hel- och delägda bolag, samt stiftelser och 
ekonomiska föreningar som bedriver verksamhet inom nämndens 
ansvarsområde.   
  
Föreliggande uppföljning är en kontrollstation i nämndens uppföljning ur 
bland annat ett verksamhetsmässigt, ekonomiskt och finansiellt 
perspektiv.  
 
Bakgrund 
Den 1 januari 2004 trädde lagen om finansiell samordning av 
rehabiliteringsinsatser i kraft (Finsam). Lagen gör det möjligt för 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och region att samverka 
finansiellt genom att bilda samordningsförbund. I samordningsförbundet 
beslutar de fyra aktörerna hur samarbetet ska utformas utifrån lokala 
förutsättningar och behov. Verksamheten finansieras av staten via 
Försäkringskassan med 50 procent, kommun/kommuner med 25 % och 
regionen med resterande 25 procent.  
 
Förvaltningens bedömning 
Ärendet har beretts av sakkunnig inom enheten för folkhälsa med stöd från 
controller vid regionledningsförvaltningen.   
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Förvaltningens bedömning är att Samordningsförbundets Sundsvall 
samtliga verksamhets- och finansiella mål är uppfyllda.  
  
Horisontella perspektiv  
Att stärka människors egna möjligheter till sysselsättning är en 
förutsättning för arbetet mot målet för en god och jämlik hälsa för alla. I 
sammanhanget är beaktandet av de horisontella perspektiven så som 
folkhälsa och mänskliga rättigheter och en av grundförutsättningarna för 
att nå målet.  
 
Beslutsunderlag 
Årsredovisning 2023 Samordningsförbundet Sundsvall, bilaga 14 
Uppföljningsrapport Samordningsförbundet Sundsvall, bilaga 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Regionstyrelsen 
Samordningsförbundet Sundvall 
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§ 54 Uppföljning av Samordningsförbundet Kramfors 2023 
 
Diarienummer: 24RUN261 
Ärendeansvarig: Anna Gidlund 
Handläggare: Lina Runesson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta  
   
att godkänna uppföljningsrapport för Samordningsförbundet Kramfors 
verksamhet som bedrivs i annan association för räkenskapsåret 2023, samt  
  
att överlämna uppföljningsrapporten samt tillhörande bilagor till 
regionstyrelsen för dess uppsiktsplikt.  
 
Ärendebeskrivning 
Regionala utvecklingsnämndens roll är bland annat att representera Region 
Västernorrland samt utöva Region Västernorrlands ägar- och 
huvudmannafunktion i hel- och delägda bolag, samt stiftelser och 
ekonomiska föreningar som bedriver verksamhet inom nämndens 
ansvarsområde.   
  
Föreliggande uppföljning är en kontrollstation i nämndens uppföljning ur 
bland annat ett verksamhetsmässigt, ekonomiskt och finansiellt 
perspektiv.  
 
Bakgrund 
Den 1 januari 2004 trädde lagen om finansiell samordning av 
rehabiliteringsinsatser i kraft (Finsam). Lagen gör det möjligt för 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och region att samverka 
finansiellt genom att bilda samordningsförbund. I samordningsförbundet 
beslutar de fyra aktörerna hur samarbetet ska utformas utifrån lokala 
förutsättningar och behov. Verksamheten finansieras av staten via 
Försäkringskassan med 50 procent, kommun/kommuner med 25 % och 
regionen med resterande 25 procent.  
 
Förvaltningens bedömning 
Ärendet har beretts av sakkunnig inom enheten för folkhälsa med stöd från 
controller vid regionledningsförvaltningen.   
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Förvaltningens bedömning är att Samordningsförbundets Kramfors 
samtliga verksamhets- och finansiella mål är uppfyllda.  
  
Horisontella perspektiv  
Att stärka människors egna möjligheter till sysselsättning är en 
förutsättning för arbetet mot målet för en god och jämlik hälsa för alla. I 
sammanhanget är beaktandet av de horisontella perspektiven så som 
folkhälsa och mänskliga rättigheter och en av grundförutsättningarna för 
att nå målet.  
 
 
Beslutsunderlag 
Årsredovisning 2023 Samordningsförbundet Kramfors, bilaga 16  
Uppföljningsrapport Samordningsförbundet Kramfors, bilaga 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Regionstyrelsen 
Samordningsförbundet Kramfors 
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§ 55 Uppföljning av Samordningsförbundet Örnsköldsvik 
2023 

 
Diarienummer: 24RUN264 
Ärendeansvarig: Anna Gidlund 
Handläggare: Lina Runesson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta  
   
att godkänna uppföljningsrapport för Samordningsförbundet Örnsköldsvik 
verksamhet som bedrivs i annan association för räkenskapsåret 2023, samt  
  
att överlämna uppföljningsrapporten samt tillhörande bilagor till 
regionstyrelsen för dess uppsiktsplikt.  
 
Ärendebeskrivning 
Regionala utvecklingsnämndens roll är bland annat att representera Region 
Västernorrland samt utöva Region Västernorrlands ägar- och 
huvudmannafunktion i hel- och delägda bolag, samt stiftelser och 
ekonomiska föreningar som bedriver verksamhet inom nämndens 
ansvarsområde.   
  
Föreliggande uppföljning är en kontrollstation i nämndens uppföljning ur 
bland annat ett verksamhetsmässigt, ekonomiskt och finansiellt 
perspektiv.  
 
Bakgrund 
Den 1 januari 2004 trädde lagen om finansiell samordning av 
rehabiliteringsinsatser i kraft (Finsam). Lagen gör det möjligt för 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och region att samverka 
finansiellt genom att bilda samordningsförbund. I samordningsförbundet 
beslutar de fyra aktörerna hur samarbetet ska utformas utifrån lokala 
förutsättningar och behov. Verksamheten finansieras av staten via 
Försäkringskassan med 50 procent, kommun/kommuner med 25 % och 
regionen med resterande 25 procent.  
 
Förvaltningens bedömning 
Ärendet har beretts av sakkunnig inom enheten för folkhälsa med stöd från 
controller vid regionledningsförvaltningen.   
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Förvaltningens bedömning är att Samordningsförbundets Örnsköldsvik 
samtliga verksamhets- och finansiella mål är uppfyllda.  
  
Horisontella perspektiv  
Att stärka människors egna möjligheter till sysselsättning är en 
förutsättning för arbetet mot målet för en god och jämlik hälsa för alla. I 
sammanhanget är beaktandet av de horisontella perspektiven så som 
folkhälsa och mänskliga rättigheter och en av grundförutsättningarna för 
att nå målet.  
 
 
Beslutsunderlag 
Årsredovisning 2023 Samordningsförbundet Örnsköldsvik, bilaga 18 
Uppföljningsrapport Samordningsförbundet Örnsköldsvik, bilaga 19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Regionstyrelsen 
Samordningsförbundet Örnsköldsvik 
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§ 56 Uppföljning av Samordningsförbundet Härnösand 
Timrå 2023 

 
Diarienummer: 24RUN288 
Ärendeansvarig: Anna Gidlund 
Handläggare: Lina Runesson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta  
   
att godkänna uppföljningsrapport för Samordningsförbundet Härnösand 
Timrås verksamhet som bedrivs i annan association för räkenskapsåret 
2023, samt  
  
att överlämna uppföljningsrapporten samt tillhörande bilagor till 
regionstyrelsen för dess uppsiktsplikt.  
 
Ärendebeskrivning 
Regionala utvecklingsnämndens roll är bland annat att representera Region 
Västernorrland samt utöva Region Västernorrlands ägar- och 
huvudmannafunktion i hel- och delägda bolag, samt stiftelser och 
ekonomiska föreningar som bedriver verksamhet inom nämndens 
ansvarsområde.   
  
Föreliggande uppföljning är en kontrollstation i nämndens uppföljning ur 
bland annat ett verksamhetsmässigt, ekonomiskt och finansiellt 
perspektiv.  
 
Bakgrund 
Den 1 januari 2004 trädde lagen om finansiell samordning av 
rehabiliteringsinsatser i kraft (Finsam). Lagen gör det möjligt för 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och region att samverka 
finansiellt genom att bilda samordningsförbund. I samordningsförbundet 
beslutar de fyra aktörerna hur samarbetet ska utformas utifrån lokala 
förutsättningar och behov. Verksamheten finansieras av staten via 
Försäkringskassan med 50 procent, kommun/kommuner med 25 % och 
regionen med resterande 25 procent.  
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Förvaltningens bedömning 
Ärendet har beretts av sakkunnig inom enheten för folkhälsa med stöd från 
controller vid regionledningsförvaltningen.   
  
Förvaltningens bedömning är att Samordningsförbundet Härnösand Timrå 
samtliga verksamhetsmål är uppfyllda och att de finansiella målen delvis 
är uppfyllda.  
  
Horisontella perspektiv  
Att stärka människors egna möjligheter till sysselsättning är en 
förutsättning för arbetet mot målet för en god och jämlik hälsa för alla. I 
sammanhanget är beaktandet av de horisontella perspektiven så som 
folkhälsa och mänskliga rättigheter och en av grundförutsättningarna för 
att nå målet.  
 
 
Beslutsunderlag 
Årsredovisning 2023 Samordningsförbundet Härnösand Timrå, bilaga 20  
Uppföljningsrapport Samordningsförbundet Härnösand Timrå, bilaga 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Regionstyrelsen 
Samordningsförbundet Härnösand Timrå 
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§ 57 Uppföljning av Samordningsförbundet Ånge 2023 
 
Diarienummer: 24RUN294 
Ärendeansvarig: Anna Gidlund 
Handläggare: Lina Runesson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta  
   
att godkänna uppföljningsrapport för Samordningsförbundet Ånges 
verksamhet som bedrivs i annan association för räkenskapsåret 2023, samt  
  
att överlämna uppföljningsrapporten samt tillhörande bilagor till 
regionstyrelsen för dess uppsiktsplikt.  
 
Ärendebeskrivning 
Regionala utvecklingsnämndens roll är bland annat att representera Region 
Västernorrland samt utöva Region Västernorrlands ägar- och 
huvudmannafunktion i hel- och delägda bolag, samt stiftelser och 
ekonomiska föreningar som bedriver verksamhet inom nämndens 
ansvarsområde.   
  
Föreliggande uppföljning är en kontrollstation i nämndens uppföljning ur 
bland annat ett verksamhetsmässigt, ekonomiskt och finansiellt 
perspektiv.  
 
Bakgrund 
Den 1 januari 2004 trädde lagen om finansiell samordning av 
rehabiliteringsinsatser i kraft (Finsam). Lagen gör det möjligt för 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och region att samverka 
finansiellt genom att bilda samordningsförbund. I samordningsförbundet 
beslutar de fyra aktörerna hur samarbetet ska utformas utifrån lokala 
förutsättningar och behov. Verksamheten finansieras av staten via 
Försäkringskassan med 50 procent, kommun/kommuner med 25 % och 
regionen med resterande 25 procent.  
 
Förvaltningens bedömning 
Ärendet har beretts av sakkunnig inom enheten för folkhälsa med stöd från 
controller vid regionledningsförvaltningen.   
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Förvaltningens bedömning är att Samordningsförbundets Ånge samtliga 
verksamhetsmål är uppfyllda och att de finansiella målen delvis är 
uppfyllda.  
  
Horisontella perspektiv  
Att stärka människors egna möjligheter till sysselsättning är en 
förutsättning för arbetet mot målet för en god och jämlik hälsa för alla. I 
sammanhanget är beaktandet av de horisontella perspektiven så som 
folkhälsa och mänskliga rättigheter och en av grundförutsättningarna för 
att nå målet.  
 
 
Beslutsunderlag 
Årsredovisning 2023 Samordningsförbundet Ånge, bilaga 22 
Uppföljningsrapport Samordningsförbundet Ånge, bilaga 23  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Regionstyrelsen 
Samordningsförbundet Ånge 
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§ 58 Uppföljning av Samordningsförbundet Sollefteå 2023 
 
Diarienummer: 24RUN287 
Ärendeansvarig: Anna Gidlund 
Handläggare: Lina Runesson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta  
   
att godkänna uppföljningsrapport för Samordningsförbundet Sollefteås 
verksamhet som bedrivs i annan association för räkenskapsåret 2023, samt  
  
att överlämna uppföljningsrapporten samt tillhörande bilagor till 
regionstyrelsen för dess uppsiktsplikt.  
 
Ärendebeskrivning 
Regionala utvecklingsnämndens roll är bland annat att representera Region 
Västernorrland samt utöva Region Västernorrlands ägar- och 
huvudmannafunktion i hel- och delägda bolag, samt stiftelser och 
ekonomiska föreningar som bedriver verksamhet inom nämndens 
ansvarsområde.   
  
Föreliggande uppföljning är en kontrollstation i nämndens uppföljning ur 
bland annat ett verksamhetsmässigt, ekonomiskt och finansiellt 
perspektiv.  
 
 
Bakgrund 
Den 1 januari 2004 trädde lagen om finansiell samordning av 
rehabiliteringsinsatser i kraft (Finsam). Lagen gör det möjligt för 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och region att samverka 
finansiellt genom att bilda samordningsförbund. I samordningsförbundet 
beslutar de fyra aktörerna hur samarbetet ska utformas utifrån lokala 
förutsättningar och behov. Verksamheten finansieras av staten via 
Försäkringskassan med 50 procent, kommun/kommuner med 25 % och 
regionen med resterande 25 procent.  
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Förvaltningens bedömning 
Ärendet har beretts av sakkunnig inom enheten för folkhälsa med stöd från 
controller vid regionledningsförvaltningen.   
  
Förvaltningens bedömning är att Samordningsförbundets Sollefteå 
verksamhets- och finansiella mål delvis är uppfyllda.  
  
Horisontella perspektiv  
Att stärka människors egna möjligheter till sysselsättning är en 
förutsättning för arbetet mot målet för en god och jämlik hälsa för alla. I 
sammanhanget är beaktandet av de horisontella perspektiven så som 
folkhälsa och mänskliga rättigheter och en av grundförutsättningarna för 
att nå målet.  
 
 
Beslutsunderlag 
Årsredovisning 2023 Samordningsförbundet Sollefteå, bilaga 24  
Uppföljningsrapport Samordningsförbundet Sollefteå, bilaga 25  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Regionstyrelsen 
Samordningsförbundet Sollefteå 
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§ 59 Ombudsinstruktion Scenkonst Västernorrland AB 
årsstämma 25 juni 2024 

 
Diarienummer: 24RUN279 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg 
Handläggare: HansOlov Furberg 
 
Beslut 
Regional utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att Västernorrland AB bemyndigas att rösta för att bolagsstämman 
fastställer resultaträkningen och balansräkningen enligt årsredovisningen,  
 
att Region Västernorrlands ombud bemyndigas att rösta för de i övrigt till 
stämman framlagda förslagen, samt 
 
att Region Västernorrlands ombud föreslår stämman att i en revision av 
ägardirektivet infoga en formulering kopplat till beredskap där bolaget i 
händelse av kris ska fortsätta enligt ordinarie uppdrag.   
 
Ärendebeskrivning 
Scenkonst Västernorrland AB har kallat till årsstämma den 25 juni 2024. 
Ombud för Region Västernorrland ska delges Region Västernorrlands 
ställningstagande till de ärenden som ska behandlas på stämman och som 
inte är av stämmoadministrativ karaktär. Som Region Västernorrlands 
ombud till bolagsstämman för Scenkonst Västernorrland AB valdes Jonny 
Lundin (C) 23-01-01 - 27-06-30 
 
I årsredovisningen framgår att bolaget har haft verksamhetsanslag och 
rörelseintäkter om 139 531 tkr. Bolaget visar ett resultat efter finansiella 
poster om -1 093 tkr jämfört med budgeterat resultat om -600 tkr. 
Resultatet överförs in ny räkning inom balansräkningen vilket innebär att 
summa ”fritt eget kapital” ökar till 10 487 tkr.  
 
Val av styrelseledamöter och fastställande av arvode för styrelse och 
revisor gäller under en fyraårsperiod och inga nya arvodesbeslut eller val 
kommer att göras under stämman. Styrelseledamöter är valda av 
regionfullmäktige 22-11-30 – 12-01 § 221 samt kommunfullmäktige 22-
12-19 § 57, lekmannarevisorer är valda av regionfullmäktige 2023-03-01 
§22 samt kommunfullmäktige 23-02-27 §23  
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Bakgrund 
I revisionsrapporten 23REV58-4 ger revisionen rekommendationen att 
bolagsstämman ska fastställa och inte enbart notera ägardirektiven för att 
tillgodose regleringen i aktieägaravtalet. Revisorerna uppmanar också 
styrelsen att tillse att verksamheten bedrivs inom ramen för beslutad 
budget samt att säkerställa att resultatet för samtliga av styrelsens 
fastställda målsättningar framgår i årsredovisningen. 

 
 
Beslutsunderlag 
Scenkonst Västernorrland AB:s årsrapport 2023, bilaga 26  
Bilaga till årsrapport 2023, bilaga 27  
Bilaga balansräkning och rörelseresultat – årsrapport 2023, bilaga 28  
Uppföljningsrapport av Scenkonst Västernorrland AB 2023, bilaga 29  
Granskningsrapport lekmannarevisorer för år 2023 Scenkonst 
Västernorrland, bilaga 30   
Revisionsrapport grundläggande granskning av Scenkonst Västernorrland 
AB 2023, bilaga 31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Ombud 
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§ 60 Uppföljning av Bizmaker AB 2023 
 
Diarienummer: 24RUN47 
Ärendeansvarig: Maria Lidgren 
Handläggare: Fredrik Gisselman 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta   
   
att godkänna uppföljningsrapport för Bizmaker AB som bedrivs i annan 
association för räkenskapsåret 2023, samt   
  
att överlämna uppföljningsrapporten samt tillhörande bilagor till 
regionstyrelsen för dess uppsiktsplikt.  
   
Ärendebeskrivning  
De associationer som omfattas av Region Västernorrlands ägarstyrning ska 
följas upp varje år utifrån verksamhetsmässiga, ekonomiska och finansiella 
perspektiv. Uppföljningsrapporten ligger till grund för regionstyrelsens 
uppsiktsplikt, som omfattar hel- och delägda bolag, kommunalförbund, 
stiftelser och föreningar där Region Västernorrland bestämmer ensamt eller 
tillsammans med någon annan.  
   
Bakgrund  
Regionala utvecklingsnämndens roll är bland annat att representera Region 
Västernorrland samt utöva Region Västernorrlands ägar- och 
huvudmannafunktion i hel- och delägda bolag, samt i stiftelser, föreningar 
och förbund som bedriver verksamhet inom nämndens ansvarsområde. 
Uppföljningsrapporten är en viktig del i nämndens uppföljning av de 
associationer som omfattas av ägarstyrning.  
    
Förvaltningens bedömning  
Förvaltningens samlade bedömning är att årsredovisningen och 
verksamheten motsvarar ägarnas förväntan enligt gällande styrdokument.   
   
Beslutsunderlag  
Årsredovisning 2023 Bizmaker AB, bilaga 32  
Uppföljningsrapport Bizmaker 2023, bilaga 33 
 
Delges, Regionstyrelsen, Bizmaker AB  
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§ 61 Ansökan om företagsstöd; Anundsjö Byggnads AB 
 
Diarienummer: 24RUN282 
Ärendeansvarig: Peter Ekdahl 
Handläggare: Thomas Olsson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att bevilja Anundsjö Byggnads AB 6 138 592 kronor i regionalt 
företagsstöd. 
 
Total investering: 21 583 843 kr 
Godkänt stödunderlag: 17 538 833 kr 
Stödbelopp: 6 138 592 kr  
Stödprocent: 35 %  
NYPS Ärendeid: 20367238   
 
Ärendebeskrivning 
Som regionalt utvecklingsansvarig aktör i Västernorrland hanterar Region 
Västernorrland statliga medel för att främja regionala tillväxtåtgärder, 1:1-
anslaget. Stödhanteringen styrs av förordningar och beviljas till företag 
som skapar varaktig sysselsättning, bedöms få långsiktig lönsamhet och 
bedrivs på marknadsmässiga villkor. Beviljad medfinansiering belastar 
anslag 1:1 regionala tillväxtåtgärder. 
 
Sökandeföretaget 
Anundsjö Byggnads AB startades 1955 och drivs idag av tredje 
generationen efter grundaren. År 2023 omsatte man 86 miljoner kronor 
och hade 43 anställda. Sedan slutet på 80-talet är en stor del av företagets 
verksamhet att bygga ställverk på totalentreprenad och företagets 
marknadsområde är från Stockholm till Kiruna. Företaget har inte ansökt 
om något annat företagsstöd de senaste fem åren.   
 
Sammanfattning av investeringen 
I och med verksamheten med byggnation av ställverk har man 
uppmärksammat en tidsödande och krånglig process av projektering och 
gjutning av fundament, kabelkanaler och stängselbalkar till ställverk.  
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Företaget har därför tagit fram ett standardiserat sortiment av dessa 
produkter. Man har också utvecklat en speciell gjutteknik för bättre finish 
och livslängd.  
 
Investeringen omfattar produktionslinje för dessa standardiserade 
produkter och man avser att tillverka och lagerhålla dessa för försäljning. 
Svenska Kraftnät kommer mångdubbla produktionstakten i sitt byggande 
under det kommande årtiondet och företaget ser detta som en pusselbit i ett 
effektiviserat byggande på en växande marknad. 
 
Förvaltningens bedömning 
Företaget bedöms ha god kännedom om den tilltänkta marknaden och de 
produkter som marknaden efterfrågar. Investeringen bedöms initialt att 
medföra fyra till sex arbetstillfällen i Bredbyn. 
 
Investeringen bedöms bidra till flera av målen i den regionala 
utvecklingsstrategin. Nya arbetstillfällen skapas och företagets investering 
bidrar till RUS:ens mål att: ”2030 är Västernorrland platsen där företag 
och organisationer väljer att växa” och särskilt prioriteringen ”Fler nya och 
växande hållbara företag och fler företagsamma invånare”. 
 
Företagets förutsättningar att kunna skapa långsiktig hållbar tillväxt i 
företaget bedöms som goda och därför föreslås att sökandeföretaget 
beviljas företagsstöd för den planerade investeringen. 
 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan om företagsstöd – Anundsjö Byggnads AB  
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Ärendeansvarig 
Handläggare 
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§ 62 Informationsärende; yttrande av remiss; Betänkande 
SOU 2024:8 Livsmedelsberedskap för en ny tid 
 

 
Diarienummer: 24RUN340 
Ärendeansvarig: Urban Åström 
Handläggare: Linda Larsson 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta  
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Region Västernorrland har fått möjlighet att svara på remiss från 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, Livsmedelsberedskap för en 
ny tid. Ärendet har beretts av regionledningsförvaltningen och regional 
utveckling tillsammans och beslut om remissvar väntas fattas av 
regionstyrelsen den 22 maj.  
 
 
Beslutsunderlag 
Betänkande SOU 2024:8, bilaga 34 
Yttrande över remiss, betänkande SOU 2024:8 Livsmedelsberedskap för 
en ny tid, bilaga 35  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
PROTOKOLL 
REGIONALA 
UTVECKLINGSUTSKOTTET 
 

 

 Datum Dnr Sida
 2024-05-08 24RUN4 40(43)

 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

   

 

§ 63 Verksamhetsberättelse 2023 Hola folkhögskola 
 
Diarienummer: 24RUN210 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg 
Handläggare: Monica Bogataj 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att godkänna verksamhetsberättelsen 2023.  
 
 
Ärendebeskrivning 
Folkhögskolorna ska årligen lämna verksamhetsberättelse till 
Folkbildningsrådet, som ett villkor för statsbidraget till folkbildningen. 
Regionala utvecklingsnämnden godkänner i egenskap av skolstyrelse 
verksamhetsberättelserna 2023 för regionens folkhögskolor. 
Verksamhetsberättelse för Hola folkhögskola har upprättats i enlighet med 
Folkbildningsrådets anvisningar. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att verksamhetsberättelse för Hola 
folkhögskola har upprättats i enlighet med Folkbildningsrådets anvisningar 
 
 
Beslutsunderlag 
Verksamhetsberättelse 2023 Hola folkhögskola, bilaga 36  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Folkbildningsrådet 
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§ 64 Verksamhetsberättelse 2023 Ålsta folkhögskola 
 
Diarienummer: 24RUN211 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg 
Handläggare: Monica Bogataj 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att godkänna verksamhetsberättelsen 2023. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Folkhögskolorna ska årligen lämna verksamhetsberättelse till 
Folkbildningsrådet, som ett villkor för statsbidraget till folkbildningen. 
Regionala utvecklingsnämnden godkänner i egenskap av skolstyrelse 
verksamhetsberättelserna 2023 för regionens folkhögskolor. 
Verksamhetsberättelse för Ålsta folkhögskola har upprättats i enlighet med 
Folkbildningsrådets anvisningar. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att verksamhetsberättelse för Ålsta 
folkhögskola har upprättats i enlighet med Folkbildningsrådets 
anvisningar.  
 
Beslutsunderlag 
Verksamhetsberättelse 2023 Ålsta folkhögskola, bilaga 37  
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Folkbildningsrådet 
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§ 65 Verksamhetsberättelse 2023 Örnsköldsviks 
folkhögskola 

 
Diarienummer: 24RUN212 
Ärendeansvarig: HansOlov Furberg 
Handläggare: Monica Bogataj 
 
Beslut 
Regionala utvecklingsutskottet föreslår Regionala utvecklingsnämnden 
besluta 
 
att godkänna verksamhetsberättelsen 2023. 
 
Ärendebeskrivning 
Folkhögskolorna ska årligen lämna verksamhetsberättelse till 
Folkbildningsrådet, som ett villkor för statsbidraget till folkbildningen. 
Regionala utvecklingsnämnden godkänner i egenskap av skolstyrelse 
verksamhetsberättelserna 2023 för regionens folkhögskolor. 
Verksamhetsberättelse för Örnsköldsviks folkhögskola har upprättats i 
enlighet med Folkbildningsrådets anvisningar. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att verksamhetsberättelse för 
Örnsköldsviks folkhögskola har upprättat i enlighet med 
Folkbildningsrådets anvisningar. 
 
 
Beslutsunderlag 
Verksamhetsberättelse 2023 Örnsköldsviks folkhögskola, bilaga 38  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Folkbildningsrådet 
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Justeras 
 
 
 
 
_____________________________________________________ 
Jonny Lundin  
Ordförande i Regionala utvecklingsutskottet  
 
 
 
 
_____________________________________________________ 
Dan Rasmusson 
 
 
 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
 
Monika Öhgren 

 


